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時間 タイトル

13:00
13:05

開会挨拶 大西隆 日本学術会議会長

13:05
13:10

挨拶 竹本和彦 国連大学サステイナビリティ高等研究所長

13:10
13:30

全体趣旨説明 武内和彦 国連大学上級副学長

安成哲三 人間文化研究機構総合地球環境学研究所所長

Future Earth and its implication in Asia[アブストラクト (PDF形式)]

杉原薫 政策研究大学院大学特別教授

The Sustainability Path in Monsoon Asia: A Global Agenda[アブストラクト (PDF形式)]

Frans Berkhout フューチャーアース暫定事務局長

Future Earth: transformative knowledge for sustainability[アブストラクト (PDF形式)]

氷見山幸夫 北海道教育大学教授

Re-visiting “Sapporo Declaration on Glocal Environmental Education” for Future Earth[アブストラクト (PDF形
式)]

R.B. Singh デリー大学教授

Innovation in Research on Disaster and Global Sustainability: The Role of Geospatial Technology and
Participatory Capacity Building in India[アブストラクト (PDF形式)]

Eun-Kyung Park 韓国ESD 委員会委員長

ESD as Strategy for Awareness and Capacity Building for Sustainability[アブストラクト (PDF形式)]

16:30
18:00

総合討論

18:00
18:05

閉会挨拶 春日文子 日本学術会議副会長

概要

13:30
13:55

13:55
14:20

14:20
14:45

15:50
16:15

休憩 14:45 -15:00

15:00
15:25

15:25
15:50

開会挨拶

セッション１

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議

テーマ： 地球持続性に向けた学術の統合と人材育成

主　催： 日本学術会議　　共催：国連大学

会　期： 2014年７月18日(金)

会　場：日本学術会議　講堂

閉会挨拶

終了  18:05

講演１

講演２

講演(ビデオ出演)

講演３

講演４

講演５

休憩 16:15 -16:30

セッション２
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