

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議

テーマ: 地球持続性に向けた学術の統合と人材育成
 主 催: 日本国際会議 共催: 国連大学
 会 期: 2014年7月18日(金)
 会 場: 日本国際会議 講堂

7月18日(金)

*プログラム・出席者は場合により変更になる可能性があります。

時間	タイトル	概要
開会挨拶		
13:00 13:05	開会挨拶	大西隆 日本国際会議会長
13:05 13:10	挨拶	竹本和彦 国連大学サステナビリティ高等研究所所長
13:10 13:30	全体趣旨説明	武内和彦 国連大学上級副学長
セッション1		
13:30 13:55	講演1	安成哲三 人間文化研究機構総合地球環境学研究所所長 Future Earth and its implication in Asia[アブストラクト (PDF形式)]
13:55 14:20	講演2	杉原薰 政策研究大学院大学特別教授 The Sustainability Path in Monsoon Asia: A Global Agenda[アブストラクト (PDF形式)]
14:20 14:45	講演(ビデオ出演)	Frans Berkhout フューチャー・アース暫定事務局長 Future Earth: transformative knowledge for sustainability[アブストラクト (PDF形式)]
休憩 14:45 – 15:00		
セッション2		
15:00 15:25	講演3	水見山幸夫 北海道教育大学教授 Re-visiting “Sapporo Declaration on Glocal Environmental Education” for Future Earth[アブストラクト (PDF形式)]
15:25 15:50	講演4	R.B. Singh デリー大学教授 Innovation in Research on Disaster and Global Sustainability: The Role of Geospatial Technology and Participatory Capacity Building in India[アブストラクト (PDF形式)]
15:50 16:15	講演5	Eun-Kyung Park 韓国ESD委員会委員長 ESD as Strategy for Awareness and Capacity Building for Sustainability[アブストラクト (PDF形式)]
休憩 16:15 – 16:30		
16:30 18:00	総合討論	
閉会挨拶		
18:00 18:05	閉会挨拶	春日文子 日本国際会議副会長
終了 18:05		